1
Serviço Social da Indústria e Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial

Rod. Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Florianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100 - Fax - 48 3334

5623

CE N°  FIESC/GED 07280/22

Florianópolis, 15 de março de 2022.

Aos fornecedores licitantes,

Assunto: ERRATA 02/2022

Referência: PE nº 0086/2022

Seleção para contratação de empresa especializada para o fornecimento de Sistemas de
Microgeração e Minigeração de Energia Solar Fotovoltaica ON-GRID (Sistema conectado à
Rede), para atendimento às Entidades Licitantes, nas unidades do SESI e SENAI descritas
na Tabela 1, do ANEXO I, conforme condições e exigências do Edital e seus anexos.

Reportamo-nos ao edital de licitação em referência para retificar o que segue:

1) INCLUIR no item 3 (ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO) do ANEXO I do Edital. o subitem
“3.5.1.1”, conforme abaixo:

3.5.1.1. O(s) CONTRATADO(S) deverá(ão) vistoriar, alterar os projetos das

subestações e aprová-los junto à concessionária de energia. A execução das
atualizações INDICADAS PELO(S) CONTRATADO(S) nas subestações, serão
realizadas pelo(s) CONTRATANTE(S).

Ficam inalteradas as demais cláusulas do edital.

Atenciosamente,

2
Serviço Social da Indústria e Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial

Rod. Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Florianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100 - Fax - 48 3334

5623

Bento Patrício da Rocha Matos

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Lawrence Brasil de Oliveira

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Valencia Rosana Martins de Alencar

Membro da Comissão Permanente de Licitação